МИНИСТЕРСТВО! ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З !

от « года № /РЗ У
г. Владикавказ

Об утверждении перечня вакантных должностей, при замещении
которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты

учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо

города с населением до 50 тысяч человек (программа «Земский
учитель»), в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия--Алания от 25 декабря 2019 года № 1114 «О
реализации мероприятий о предоставлении единовременных
компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в
сельские населённые пункты, либо рабочие посёлки, либо посёлки
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек (программа
«Земский учитель»)» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень вакантных должностей, при
замещении которых осуществляются единовременные компенсационные
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа,
либо города с населением до 50 тысяч человек (программа «Земский
учитель»), в 2025 году.

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский
республиканский институт повышения квалификации работников
образования» обеспечить в 2025 году в качестве регионального оператора
своевременное и полное внесение в базы данных портала «Земский учитель»
(https://zemteacher.apkpro.ru/) информации: об условиях и результатах участия
педагогических работников в программе «Земский учитель» в Республике
Северная Осетия-Алания.

3. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания
(http ://пюп. al an i a. go v ,ru).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А. Швецов

https://zemteacher.apkpro.ru/

Приложение
к приказу Министерства

образования и науки РСО-Алания
« М / Ь 2024 г. №. / М У

ПЕРЕЧЕНЬ ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ,
при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные

выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа,

либо города с населением до 50 тысяч человек (программа «Земский
учитель»), в 2025 году

№
п/п Наименование образовательной организации Вакантная

должность
1 2 3

1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВ/
ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВ/
ТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СС
ЮЗА СЕРГЕЯ ЯКОВЛЕВИЧА БАТЫШЕВА СТ. НИКОЛ/
ЕВСКОЙ ДИГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ CEBEI
НАЯ ОСЕТИЯ- АЛАНИЯ

) -

L-
)_

учитель
русского
языка и

литературы

2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ •• СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ
ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА № 1 Г. МОЗДОКА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

учитель
математики

3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВ/
ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВ/
ТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СС
ЮЗА Н.Д. ДРОНОВА СЕЛА ТРОИЦКОГО МОЗДОКСКОЙ
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

1-
L-
)-
э

учитель
математики

4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВА-
ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВА-
ТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СО-
ЮЗА Б.Х.МОРГОЕВА С. К АР ДЖИН КИРОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

учитель
математики

5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВ/
ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВ/
ТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ТАРСКОЕ" ПРИГОРОДНОП
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕ!
НАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

1-

Г

э учитель
математики

6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВ/
ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВ/
ТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. С.Х. ТУБЕЕВА С. ХАЗНИДО]
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛ/
НИЯ

i-

н учитель
биологии

2

1 2 3

7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
09БЩЕ0БРА30ВАТЕЛБН0Е УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕД-
НЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С, ФАРН"
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕР-
НАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

учитель
математики

8

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ: ОБЩЕОБРАЗОВА-
ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВА-
ТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. В. ФИ AT ДОН АЛАГИРСКОГО
РАЙОНА

учитель
математики

9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВА-
ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯ!? ОБЩЕОБРАЗОВА-
ТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПО С. В. ФИ AT ДОН АЛАГИРСКОГО
РАЙОНА

учитель
английского

языка

10

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВ
ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВ
ТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО УЧ
ТЕЛЯ РФ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВИЧА АГАЕВА
КАМБИЛЕЕВСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛ
НОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ
АЛАНИЯ

А-
А-
И-
С.
ь-

учитель
английского

языка